
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 108/2017

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, torna público o

resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 108/2017, após a abertura e julgamento das propostas das

empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO VAN 0KM, UTILIZANDO RECURSO FINANCEIRO CONFORME

RESOLUÇÃO SESA Nº.308/2017 E AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS UTILITÁRIOS - RECURSO FINANCEIRO - APSUS,

AMBOS SERÃO UTILIZADOS NO TRANSPORTE DE PACIENTES E DEMAIS FUNÇÕES, homologa e adjudica a aquisição em

favor das empresas:

Fornecedor: PIRAMIDE VEICULOS LTDA
CNPJ/CPF: 79.852.406/0007-48

Item Descrição Marca Quant. Valor
Unit.

Valor.
Total

2 AUTOMÓVEL NOVO ANO 2017 -
HATCH, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
MOTOR DIANTEIRO
TRANSVERSAL DE 1.0 LITROS
ETANOL/GASOLINA, COM NO
MINIMO 03 CILINDROS,
POTÊNCIA MÁXIMA LÍQUIDA
ENTRE 78 E 80 CAVALOS, COM
INJEÇAO ELETRONICA DE
COMBUSTIVEL, TRANSMISSÃO
ENTRE 06 VELOCIDADES,
SISTEMA ELÉTRICO: BATERIA
12V, 50 AH, TANQUE DE
COMBUSTIVEL ENTRE 48 E 54
LITROS, 04 PORTAS PORTA
MALAS DE NO MINIMO 280
LITROS, FREIOS DIANTEIROS A
DISCO VENTILADO E TRASEIRO
A TAMBOR, RODAS EM AÇO
ESTAMPADA, PNEUS RADIAIS
ARO 14, 05 LUGARES, COR
BRANCA, COM OS OPCIONAIS
DESCRITOS NO ANEXO I DO
EDITAL.

VOLKSWAGEN
NOVO GOL 1.0

3,00 R$ 38.850,00 R$ 116.550,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 2 Pág(s)

Fornecedor: PRESTARE COMÉRCIO LTDA. ME.
CNPJ/CPF: 23.228.367/0001-62

Item Descrição Marca Quant. Valor
Unit.

Valor.
Total

1 VEÍCULO VAN 0KM, ANO
2017/2018, COR BRANCA, 16
PASSAGEIROS (15+1), COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: POTÊNCIA MÁXIMA
(CV)127 A 3.500 RPM, DIREÇÃO
HIDRÁULICA, AIRBAG, JANELAS
CORREDIÇA, PORTA LATERAL
CORREDIÇA COMBUSTÍVEL
DIESEL, 6 MARCHAS, FREIOS
ABS, TANQUE DE COMBUSTÍVEL
80L, AR CONDICIONADO.

RENAULT
MASTER L2

1 R$.131.900,00 R$ 131.900,0
0

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE NOVEMBRO
DE 2017.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 244/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 039/2017

A Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos, de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna

público com base no disposto no inciso I, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de

Licitação nº. 039/2017, ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em

favor da empresa R.C. PUPULIM – PROJETOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS ME, inscrita no CNPJ nº.

24.413.707/0001-98, para contratação de empresa especializada na elaboração de projeto elétrico de

extensão de rede de baixa tensão isolada e substituição de luminárias da rede de distribuição para

luminárias de Led nas vias públicas em locais a serem definidos pela Prefeitura de Nova Londrina, com

elaboração de memorial descritivo, Art, lista de materiais e planilha de orçamento da obra, devidamente

autorizada e liberada pela Companhia de Energia Elétrica do Paraná (COPEL), no valor total de

R$ 6.696,00 (seis mil, seiscentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2017.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 4 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 244/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 039/2017

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261,
neste ato representado pelo Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos, Sr. Mauro
Bernardelli, ratifica a Dispensa de Licitação nº 039/2017, nos termos do Artigo 24 inciso I,
respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2017

Contratada: R.C. PUPULIM – PROJETOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS ME
CNPJ Nº: 24.413.707/0001-98

OBJETO: Contratação de empresa especializada na elaboração de projeto elétrico de
extensão de rede de baixa tensão isolada e substituição de luminárias da rede de
distribuição para luminárias de Led nas vias públicas em locais a serem definidos pela
prefeitura de nova londrina, com elaboração de memorial descritivo, Art, lista de materiais e
planilha de orçamento da obra, devidamente autorizada e liberada pela Companhia de
Energia Elétrica do Paraná (COPEL).

VALOR: R$ 6.696,00 (seis mil, seiscentos e noventa e seis reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2017.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras,
Viação e Serviços Urbanos



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 5 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 237/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 132/2017
Objeto: Contratação de bandas para apresentação de shows musicais e locação de banheiros químicos, ambos para
realização de eventos que acontecerá no município de Nova Londrina nas comemorações de final de ano e aniversário da
cidade, conforme as especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 1º de dezembro de 2017.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 13 de dezembro de 2017, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2017.

ODER JEFFERSON M. SOARES
Secretário Municipal de Esportes, Cultura e Turismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 6 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 376/2017
30 de novembro de 2017

SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerada a pedido, a Servidora Pública Municipal LUCIANA NIEHUES,
portadora da cédula de identidade RG nº 9.773.349-0 - SSP/PR, lotado na Secretaria
Municipal de Educação do Município de Nova Londrina, admitido em 01 de fevereiro de
2008, pelo Decreto nº 023/2008, no Cargo de Secretaria Administrativa.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 7 Pág(s)

CONVITE

AAdministração Municipal de Nova Londrina – Paraná CONVIDA a população

para Audiência Pública que se realizará no dia 05 de dezembro de 2017, às 8:30 horas, na

Câmara Municipal de Nova Londrina – Paraná, com objetivo de, em cumprimento ao disposto no

Parágrafo Único do Artigo 48 da Lei Complementar nº 101/00 (LRF), apresentação, discussão e

conclusão da Lei Orçamentária Anual, referente ao exercício financeiro de 2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM DE

30 DE NOVEMBRO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 8 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 9 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 10 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 11 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 12 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 13 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 14 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 15 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 16 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 17 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 18 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 19 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 20 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 21 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 22 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 23 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 24 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 25 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 26 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 27 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 28 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 29 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 30 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 31 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 32 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 33 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 34 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 35 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 36 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 37 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 38 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 39 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 40 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 41 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 42 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 43 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 44 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 45 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 46 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 47 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 48 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 49 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 50 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 51 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 52 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 53 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 54 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 55 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 56 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 57 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 58 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 59 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 60 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 61 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 62 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 63 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 64 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 65 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 66 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 67 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 68 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 69 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 70 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 71 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 72 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 73 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 74 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 75 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 76 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 77 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 78 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 79 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 80 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 81 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 82 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 83 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 84 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 85 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 86 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 87 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 88 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira , 30 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1206/2017 - 89 Pág(s)


	1206-30-11-2017  -QUINTA.pdf
	AVISO DE PREGÃO
	DECRETO  MUNICIPAL  Nº 376/2017
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA




